
  

IL DIRIGENTE

Visto 

il  Piano Sociale di  Zona 2022-2024 dell’Ambito Territoriale Sociale della  Città di  Potenza approvato con

Deliberazione di Giunta comunale n. 336 del 07/12/2022, prorogato nella sua validità con Deliberazione di

Giunta comunale n. 337 del 17/12/2024.

Premesso 

- che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 84 del 28/03/2023 è stata approvata la ripartizione delle

risorse  del  fondo  “Dopo  di  Noi”,  istituito  con  la  Legge  n.  112/2016  e  delle  Linee  di  indirizzo  per  la

realizzazione degli interventi connessi;

-  che con la  Determinazione dirigenziale RCG N° 1260/2023 del  07/06/2023 - N° Det.Set 267/2023 del

06/06/2023  è  stato  approvato  l’Avviso  di  istruttoria  pubblica  di  co-progettazione  per  la  selezione  di

partenariati a cui affidare la realizzazione di proposte progettuali a valere sul fondo “Dopo di Noi” di cui alla

suddetta DGC n. 84 del 28/03/2023;

- che con l’Avviso suindicato si è dato avvio ad un procedimento finalizzato alla raccolta di disponibilità da

parte di soggetti del Terzo Settore interessati alla realizzazione in co-progettazione di progetti innovativi volti

a garantirne il pieno diritto di cittadinanza delle persone con disabilità attraverso la tutela della dignità, la

creazione  di  condizioni  di  pari  opportunità  e  di  non  discriminazione,  lo  sviluppo  dell’autonomia  e

dell’autodeterminazione, con particolare attenzione alla creazione di contesti inclusivi dell’intera comunità

territoriale;

-  che con la  Determinazione dirigenziale RCG N° 1854/2023 del  10/08/2023 -  N°  DetSet  452/2023 del

10/08/2023 è stata nominata la Commissione preposta alla valutazione delle domande di partecipazione

pervenute nell’ambito dell’Avviso di istruttoria pubblica di co-progettazione per la selezione di partenariati a

cui affidare la realizzazione di proposte progettuali a valere sul fondo “Dopo di Noi” di cui alla DGC n. 84 del

28/03/2023;

- che con la Determinazione dirigenziale RCG N.1983/2023 - N. DetSet 491/2023 del 04/09/2023 sono state

avviate, in osservanza di quanto indicato nell'Avviso pubblico, le procedure finalizzate alla coprogettazione,

con l’ammissione alla fase di coprogettazione stessa dei soggetti proponenti ammessi;

-  che  con  la  Determinazione  dirigenziale  RCG  N°  3247/2023  del 28/12/2023  N°  DetSet  789/2023  del

21/12/2023 è stata disposta l’approvazione dei Progetti definiti, licenziati dai Tavoli di Co-progettazione;

-che è stato, quindi, approvato il progetto denominato “JOB ACCESS”formulato daGlobal Servizi Sociali Srl –

Impresa Sociale,relativamente alla linea di intervento n.3;



-che è stato formalizzato l’accordo di partenariato per la realizzazione in co-progettazione della proposta

progettuale  a  valere  sul  fondo  “Dopo di  noi”,relativamente  alla  Linea  di  intervento  n.  3,tra  i  seguenti

partner:

1. Global  Servizi  Sociali  Srl  –  Impresa  Sociale  con  sede  A  Potenza  alla  via  A.  Pertini,  1,  C.F./P.Iva

02146720764, in qualità di partner capofila del partenariato;

2. “A.N.V.I.S.  associazione  di  volontariato”,con  sede  legale  a  POTENZA  in  via  Consolini

n.46,c.f.96101120762, p.iVA N.02143540769;

3. “ISTITUTO Pilota SRL” con sede legale a Potenza in via Sicilia n.67 P.Iva n.00802510768;

4. “L’Associazione Giovani Sordi Lucani” con sede legale a Potenza in via della Meccanica n.3, C.F.-

96052750765,P.Iva-02029100761.

-che in data 28/03/2024 è stata sottoscritta la Convenzione tra il Comune di Potenza e Global Servizi Sociali

Srl – Impresa Sociale, soggetto capofila, di cui al repertorio n.26 per organizzare, gestire e realizzare i servizi

di cui al progetto approvato e denominata “Job ACCESS”;

-che  con  la  Determinazione  dirigenziale RCG  N°  2451/2024  DEL  24/10/2024  N°  DetSet  55542024  del

23/10/2024 è stata liquidata, a titolo di anticipazione, la quota del 10% del contributo assegnato.

Vista

-la documentazione,relazione e la domanda di rimborso  prodotta in sede di rendicontazione da  Global

Servizi Sociali Srl – Impresa Sociale relativa al periodo ottobre-dicembre 2024;

-la  nota del referente di progetto, dott.ssa Luana Zirpoli, acquisita agli atti , che non comunica rilievi  sulla

realizzazione delle attività progettuali resa dall’ ATS attuatore nel periodo in considerazione;

-l’attestazione del responsabile del procedimento, agli atti, in ordine alla regolarità della realizzazione delle

attività progettuali.

Dato atto

- che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, della responsabile

del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli, e del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi

alla  Persona,  dott.  Giuseppe  Romaniello,  rispetto  all’adozione  del  presente  atto,  con  riferimento  alla

normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi

di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel

rispetto dei termini del procedimento previsti;



-  che l’istruttoria tecnica l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità tecnica dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis,

comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Vista

-la Deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 17 marzo 2025 con cui è stato approvato l’aggiornamento

del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 17 marzo 2025 con cui è stato approvato il Bilancio di

previsione finanziario per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 25/03/2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione per gli esercizi finanziari 2025-2027;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 31/03/2025 con cui è stato approvato il Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

Ritenuto di  liquidare  la  somma  complessiva   pari  ad  € 14.820,35  che  trova  copertura  sull’ impegno

10653/2023 assunto con determina dirigenziale RCG n.3247/2023 N.Det.Sett n.789 del 21/12/2023 .

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Visto l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

Richiamato

il  Decreto Sindacale n.  67 del  12/07/2024, con il  quale è stato attribuito l’incarico di  Responsabilità  al

Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo 

DETERMINA

1. di  liquidare in favore di Global Servizi Sociali Srl – Impresa Sociale con sede in Potenza alla via A. Pertini,

1, C.F./P.Iva 02146720764, la somma complessiva  pari ad € 14.820,35 i cui riferimenti sono indicati nella

scheda allegata;

2.di imputare la liquidazione di € 14.820,35 sull’impegno  n. 10653/2023 assunto con determina dirigenziale

RCG n.3247/2023 N.Det.Sett n.789 del 21/12/2023 ; 

4. di dare atto che il CIG associato è Z413B72080;



5.  di dare atto che la presente determinazione:

- è pubblicata all’Albo pretorio online per 15 gg. consecutivi;

-ai  sensi  dell’art.26-27 del  D.lgs.  n.  33  del  14/03/2013  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  su

“Amministrazione  Trasparente”del  sito  istituzionale  del  Comune-sezione  ”

Sovvenzioni,contributi,sussidi,vantaggi economici”sotto sezione “Atti di concessione”;

- è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate”per il seguito di competenza. 

Il Responsabile  del Procedimento                                                                          
    Dott.ssa Marilene Ambroselli

                                               Il Dirigente 
                    Dott. Giuseppe Romaniello


		2025-08-01T08:59:41+0200
	AMBROSELLI MARILENE


		2025-08-01T16:14:09+0200
	ROMANIELLO GIUSEPPE




